
Preisblatt der Stadtwerke Gunzenhausen GmbH

für die Grundversorgung mit Gas

gültig ab 01.10.2022

Die Stadtwerke Gunzenhausen GmbH stellt ihren Kunden gemäß der "Verordnung über Allgemeine Bedingungen

für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz - 

Gasgrundversorgungsverordnung - GVV" in ihrer jeweils geltenden Fassung Erdgas mit einem laut DVGW-

Arbeitsblatt G685 ermittelten Brennwert zu nachfolgenden Tarifen zur Verfügung.

Den Arbeitspreisen liegen folgende durchschnittliche Betriebsbedingungen am Zähler zugrunde:

Luftdruck:   966 mbar Gasdruck:   22 mbar Gastemperatur:   15 °C

GRUNDVERSORGUNGSTARIFE

Nettopreise Bruttopreise

Grundversorgungstarif I

günstig bis ca. 1.600 kWh Jahresverbrauch Arbeitspreis 14,199 Cent/kWh 15,19 Cent/kWh

Grundpreis 2,00 €/Monat 2,14 €/Monat

Grundversorgungstarif II

günstig von ca. 1.600 bis ca. 5.100 kWh Jahresverbrauch Arbeitspreis 11,649 Cent/kWh 12,46 Cent/kWh

Grundpreis 5,40 €/Monat 5,78 €/Monat

Grundversorgungstarif III

günstig ab ca. 5.100 kWh Jahresverbrauch Arbeitspreis 9,929 Cent/kWh 10,62 Cent/kWh

Grundpreis 12,70 €/Monat 13,59 €/Monat

zur Information: ein Betriebskubikmeter am Gaszähler entspricht ca. 10,3 kWh (bei Versorgung mit 22 mbar)

Die Grundversorgungstarife gelten als Allgemeine Preise der Grundversorgung sowie der Ersatzversorgung

mit Erdgas im Sinne des Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG) vom 13. Juli 2005.

Die genannten Arbeitspreise enthalten die Konzessionsabgabe, die Erdgassteuer, die CO₂-Bepreisung,

die Bilanzierungsumlage, die Gasspeicherumlage und die Netznutzungsentgelte inkl. Messung und Messstellenbetrieb.

Die aufgeführten Bruttopreise beinhalten zudem noch die vorübergehend reduzierte gesetzliche Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer)

in Höhe von 7 % (Stand: 01.10.2022).
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